
Masarykova cesta 16
1000 Ljubljana
Slovenija
e-naslov: gp.mizs@gov.si

Številka: 0070-30/2017/27
Ljubljana, 6. 7. 2017
EVA 2017-3330-0028

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o javnem financiranju javnih visokošolskih zavodov in drugih zavodov –
predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 75. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno 
besedilo, 42/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14 in 75/16) je Vlada Republike Slovenije na 
svoji … seji dne … sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih 
zavodov ter jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                           mag. Lilijana Kozlovič
                                                                                           generalna sekretarka

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Ministrstvo za finance

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- dr. Maja Makovec Brenčič, ministrica,
- dr. Tomaž Boh, državni sekretar,
- dr. Stojan Sorčan, generalni direktor Direktorata za visoko šolstvo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 75/16; v 
nadaljnjem besedilu: ZViS-K) je na novo uredil način financiranja študijske dejavnosti javnih in 
zasebnih visokošolskih zavodov za koncesionirane študijske programe. Vlada RS mora zato na 
podlagi 75. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno besedilo, 



2

42/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14 in 75/16), upoštevajoč določbo iz drugega odstavka 
44. člena ZViS-K, sprejeti nov podzakonski predpis, ki to financiranje podrobneje ureja. 

S predlogom nove uredbe se tako podrobneje ureja določitev sredstev študijske dejavnosti rednega 
študija za prvo in drugo stopnjo, pa tudi sredstev za s študijem povezane interesne dejavnosti 
študentov. Z uredbo se podrobneje določajo kazalniki za izračun sredstev variabilnega dela 
temeljnega stebra financiranja zavoda, študijske skupine in faktorji ter podrobnejši način zmanjšanja 
in povečanja fiksnega dela temeljnega stebra financiranja zavoda. S to uredbo se podrobneje ureja 
tudi javno financiranje univerzitetnih knjižnic – drugih članic javnih visokošolskih zavodov in 
Centralne tehniške knjižnice Univerze v Ljubljani, nacionalno pomembnih nalog na področju 
visokega šolstva, razvojnih nalog visokošolskih zavodov, ki izvajajo javnoveljavne študijske 
programe, ter Evro-sredozemske univerze. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime proračunskega 

uporabnika 
Šifra in naziv 

ukrepa, projekta
Šifra in naziv 

proračunske postavke
Znesek za 

tekoče leto (t) Znesek za t + 1

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime proračunskega 

uporabnika 
Šifra in naziv 

ukrepa, projekta
Šifra in naziv 

proračunske postavke 
Znesek za 

tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
Skladno s prehodno določbo 42. člena ZViS-K se letna proračunska sredstva za študijsko dejavnost 
povečujejo postopoma. Do leta, v katerem se doseže srednjeročna uravnoteženost proračunov 
države v skladu z zakonom, ki ureja fiskalno pravilo, se zagotavlja nominalna rast sredstev, skladna 
najmanj z realno rastjo BDP.
UMAR je v Pomladanski napovedi 2017 zapisal, da je realna rast BDP za leto 2016 2,5 %, za leto 
2017 pa 3,6 %. Že zagotovljena sredstva v Proračunu RS na PP 573710 – Dejavnost visokega 
šolstva ne zadostujejo za izpolnjevanje zakonske določbe, zato bo treba zagotoviti dodatna sredstva.

V letu 2017 bo potrebno zagotoviti dodatna sredstva v višini 1.202.121 EUR in v letu 2018 še 



4

dodatnih 9.366.912 EUR. 

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani: /

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Datum objave: 3. 5. 2017
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev:
1. Fakulteta za informacijske študije v Novem mestu: določanje kazalnika zaposljivosti, 

metodologija povečanja f-TSF-Z sredstev;
2. Rektorska konferenca RS: različna uporaba kazalnikov in sredstev glede na vrsto visokošolskega 

zavoda, uteži posameznih kazalnikov, metodologije izračuna posameznih kazalnikov, način 
zmanjšanja f-TSF-Z sredstev, v prehodnem obdobju bi se uporabljali samo nekateri kazalniki, 
variabilni del sredstev v višini celotnega prirasta proračunskih sredstev;

3. Mednarodna fakulteta za družbene in poslovne študije: upoštevanje kazalnikov za 
koncesionirane visokošolske zavode, vsebina kazalnikov, spreminjanje f-TSF-Z sredstev;

4. Fakulteta za tehnologijo polimerov: razvrščanje študijskih področij v študijske skupine, način 
izračuna kazalnikov in zmanjšanja f-TSF-Z sredstev;

5. Visokošolski sindikat Slovenije: način zmanjšanja f-TSF-Z sredstev, uteži kazalnikov, dodatni 
kriteriji razdelitve sredstev;

6. Univerza v Ljubljani: ukinitev dvanajstin, vključitev izrednih študentov tretje stopnje, uteži in 
metodologija izračuna kazalnikov, način zmanjšanja f-TSF-Z sredstev.

Upoštevani so bili: delno.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje: 



5

 povečanje f-TSF-Z sredstev v primeru izboljšanja kazalnikov ali v primeru prenosa študijskega 
programa med zavodi,

 selektivna uporaba kazalnikov in sredstev glede na vrsto visokošolskega zavoda,
 pri študijskih programih tretje stopnje naj se upoštevajo tudi izredni študenti oz. diplomanti,
 uvedba kazalnika glede nadaljevanja študija na 3. stopnji,
 financiranje knjižnic – organizacijskih enot.
Razlog za neupoštevanje teh predlogov je dejstvo, da določila ZViS tega ne omogočajo.

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva preko e-Demokracije.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                 dr. Maja Makovec Brenčič
                                                          MINISTRICA



6

PREDLOG
2017-3330-0028

PREDLOG
2017-3330-0028

Na podlagi 75. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno 
besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14 in 75/16) izdaja Vlada Republike Slovenije

UREDBO
O JAVNEM FINANCIRANJU VISOKOŠOLSKIH ZAVODOV IN DRUGIH ZAVODOV

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
(vsebina)

(1) S to uredbo se podrobneje ureja določitev sredstev javnega financiranja študijske dejavnosti 
rednega študija za prvo in drugo stopnjo (v nadaljnjem besedilu: študijska dejavnost) ter s študijem 
povezane interesne dejavnosti študentov javnih visokošolskih zavodov in zasebnih visokošolskih 
zavodov za koncesionirane študijske programe.

(2) S to uredbo se podrobneje določajo kazalniki za izračun sredstev variabilnega dela temeljnega 
stebra financiranja visokošolskega zavoda (v nadaljnjem besedilu: v-TSF-Z), študijske skupine in 
faktorji za določitev sredstev v-TSF-Z v prvem in tretjem letu pogodbenega obdobja ter podrobnejši 
način zmanjšanja in povečanja fiksnega dela temeljnega stebra financiranja visokošolskega zavoda (v 
nadaljnjem besedilu: f-TSF-Z).

(3) S to uredbo se podrobneje ureja tudi javno financiranje univerzitetnih knjižnic drugih članic javnih 
visokošolskih zavodov in Centralne tehniške knjižnice Univerze v Ljubljani, nacionalno pomembnih 
nalog na področju visokega šolstva, razvojnih nalog visokošolskih zavodov, ki izvajajo javnoveljavne 
študijske programe, ter Evro-sredozemske univerze. 

II. FINANCIRANJE ŠTUDIJSKE DEJAVNOSTI

1. DOLOČANJE SREDSTEV TSF-Z

2. člen
(rok in način določitve sredstev TSF-Z za tekoče koledarsko leto)

Sredstva visokošolskega zavoda za temeljni steber financiranja (v nadaljnjem besedilu: TSF-Z
sredstva) se določijo s sklepom ministra, pristojnega za visoko šolstvo (v nadaljnjem besedilu: 
minister), do 31. maja za tekoče koledarsko leto.  

3. člen
(namen porabe sredstev TSF-Z)

(1) Sredstva TSF-Z lahko javni visokošolski zavodi namenijo za:
- plače in druge izdatke za zaposlene,
- prispevke delodajalca za socialno varnost,
- izdatke za blago in storitve ter
- plačila obresti in odplačila kreditov, če je bilo posojilo najeto za financiranje stroškov izvajanja

študijske dejavnosti.



7

(2) Sredstva TSF-Z lahko javni visokošolski zavodi namenijo tudi za nakup nematerialnega 
premoženja, nakup in vzdrževanje opreme, investicijsko vzdrževanje ter plačila obresti in odplačila 
kreditov, za katere je dala poroštvo Republika Slovenija, vendar le pod pogojem, da so predhodno 
zagotovljena sredstva za namene iz prejšnjega odstavka.

(3) Sredstva TSF-Z zasebni visokošolski zavodi z dodeljeno koncesijo za študijske programe lahko 
namenijo za:
- plače in druge izdatke za zaposlene,
- prispevke delodajalca za socialno varnost,
- izdatke za blago in storitve ter
- plačila obresti in odplačila kreditov, če je bilo posojilo najeto za financiranje stroškov izvajanja 

koncesioniranega študijskega programa.

4. člen
(nakazovanje sredstev TSF-Z za tekoče koledarsko leto)

(1) Sredstva TSF-Z se javnemu visokošolskemu zavodu in zasebnemu visokošolskemu zavodu za 
koncesionirane študijske programe (v nadaljnjem besedilu: visokošolski zavod) nakazujejo mesečno, 
in sicer praviloma do četrtega dne v mesecu za prejšnji mesec, na podlagi sklenjene pogodbe z 
ministrstvom, pristojnim za visoko šolstvo (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo).

(2) Do izračuna sredstev TSF-Z za tekoče koledarsko leto se visokošolskemu zavodu mesečno 
nakazujejo sredstva, enaka dvanajstini sredstev TSF-Z v prejšnjem koledarskem letu. Ob upoštevanju 
2. člena uredbe se sredstva TSF-Z poračunajo v skladu s pogodbo iz prejšnjega odstavka.  

2. SREDSTVA ZA v-TSF-Z

5. člen
(kazalniki za izračun pripadajočega dela sredstev v-TSF-Z)

(1) Sredstva v-TSF-Z se v prvem in tretjem letu pogodbenega obdobja določijo glede na izračun 
pripadajočega deleža sredstev visokošolskega zavoda ob upoštevanju vrednosti kazalnikov iz šestega 
odstavka 72. e člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno 
besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14 in 75/16; v nadaljnjem besedilu: Zakon o 
visokem šolstvu):

- števila študentov rednega študija na študijskih programih prve stopnje brez študentov prvega 
letnika in števila študentov rednega študija na študijskih programih druge in tretje stopnje, 
pomnoženega s faktorjem študijske skupine, v katero je uvrščen študijski program ob upoštevanju 
študijskega področja po KLASIUS-P; v kazalniku niso upoštevani študenti, ki ponavljajo letnik, in 
študenti, ki koristijo status študenta 12 mesecev po koncu zadnjega semestra oziroma s statutom 
predpisanem roku pri študijskih programih tretje stopnje (v nadaljnjem besedilu: kazalnik študenti);

- števila diplomantov rednega študija prve, druge in tretje stopnje, pomnoženega z leti trajanja 
študijskega programa in faktorjem študijske skupine, v katero je uvrščen študijski program ob 
upoštevanju študijskega področja po KLASIUS-P (v nadaljnjem besedilu: kazalnik diplomanti);

- deleža znanstvenih objav univerze oziroma samostojnega visokošolskega zavoda (v nadaljnjem 
besedilu: kazalnik objave);

- deleža sredstev za raziskovalno, razvojno in tržno dejavnost (v nadaljnjem besedilu: kazalnik 
sredstva za RRT);

- deleža zaposljivosti diplomantov (v nadaljnjem besedilu: kazalnik zaposljivost);

- števila vseh po umetniških kriterijih habilitiranih visokošolskih učiteljev, zaposlenih na univerzi 
oziroma samostojnem visokošolskem zavodu (v nadaljnjem besedilu: kazalnik umetnost).



8

(2) Za zasebne visokošolske zavode z dodeljeno koncesijo za študijske programe se za posamezni 
kazalnik iz prejšnjega odstavka upoštevajo samo vrednosti, ki se nanašajo na izvajanje 
koncesioniranih študijskih programov.

6. člen
(študijske skupine in faktorji)

(1) Študijski programi po študijskih področjih v skladu s KLASIUS-P se združujejo v sedem študijskih 
skupin z naslednjimi faktorji:
1. (31) družbene vede, (32) novinarstvo in obveščanje, (34) poslovne in upravne vede ter (38) pravne 

vede: f(1) = 1,0; 
2. (14) izobraževalne vede in izobraževanje učiteljev, (22) humanistika, (72) zdravstvo, podpodročja 

720 – zdravstvo (podrobneje neopredeljeno), 725 – zdravstvena tehnologija in 726 – terapija in 
rehabilitacija, (76) socialno delo, (81) osebne storitve, (84) transportne storitve in (86) varovanje: 
f(2) = 1,75; 

3. (21) umetnost – visokošolski strokovni študijski programi, (48) računalništvo, (52) tehnika, brez 
podpodročja 524 – kemijska tehnologija in procesno inženirstvo, (54) proizvodne tehnologije, (58) 
arhitektura, urbanizem in gradbeništvo, (72) zdravstvo, podpodročje 723 – zdravstvena nega in 
oskrba ter (85) varstvo okolja: f(3) = 2,50; 

4. (42) vede o živi naravi, (46) matematika in statistika, (62) kmetijstvo, gozdarstvo, ribištvo: f(4) = 
3,30;

5. (44) fizikalne in kemijske vede, (52) tehnika, podpodročje 524 – kemijska tehnologija in procesno 
inženirstvo ter (72) zdravstvo, podpodročje 727 – farmacija in lekarništvo: f(5) = 3,50;

6. (64) veterinarstvo in (72) zdravstvo, podpodročji 721 – medicina in 724 – zobozdravstvo: f(6) = 
4,50;

7. (21) umetnost – univerzitetni, magistrski in doktorski študijski programi: f(7) = 6,65.

(2) Faktor študijske skupine f(s) izraža razmerje med sredstvi, namenjenimi za izvedbo študija v 
študijski skupini, v primerjavi s prvo študijsko skupino.

7. člen
(kazalnik študenti)

(1) Podatki za kazalnik študenti iz prve alineje prvega odstavka 5. člena te uredbe se pridobivajo iz 
evidenčnega in analitskega informacijskega sistema visokega šolstva v Republiki Sloveniji (v 
nadaljnjem besedilu: eVŠ).

(2) Za koledarsko leto n se pri kazalniku študenti za razporeditev v-TSF sredstev na v-TSF-Z sredstva 
upošteva povprečje števila študentov visokošolskega zavoda na dan 30. oktober v študijskem letu n-
2/n-1 in študijskem letu n-1/n.

(3) Za kazalnik študenti se razporedi 25 % v-TSF sredstev, od tega za študente prve in druge stopnje 
24 % in za študente tretje stopnje 1 %.

8. člen
(kazalnik diplomanti)

(1) Podatki za kazalnik diplomanti iz druge alineje prvega odstavka 5. člena te uredbe se pridobivajo iz 
eVŠ.

(2) Za koledarsko leto n se pri kazalniku diplomanti za razporeditev sredstev v-TSF sredstev na
sredstva v-TSF-Z upošteva povprečje števila diplomantov visokošolskega zavoda v koledarskem letu 
n-2 in koledarskem letu n-1.

(3) Za kazalnik diplomanti se razporedi 25 % sredstev v-TSF, od tega za diplomante prve in druge 
stopnje 24 % in za diplomante tretje stopnje 1 %.



9

9. člen 
(kazalnik objave)

(1) Podatki za kazalnik objave iz tretje alineje prvega odstavka 5. člena te uredbe se pridobivajo iz 
baze SCOPUS, pri čemer se upošteva število znanstvenih objav.   

(2) Za koledarsko leto n se pri kazalniku objave za razporeditev sredstev v-TSF na sredstva v-TSF-Z 
upošteva povprečje števila znanstvenih objav v koledarskem letu n-2 in koledarskem letu n-1.

(3) Za kazalnik objave se razporedi 25 % sredstev v-TSF.

10. člen
(kazalnik sredstva za RRT)

(1) Podatki za kazalnik sredstva za RRT iz četrte alineje prvega odstavka 5. člena te uredbe se 
pridobivajo iz letnega poročila visokošolskih zavodov, katerega sestavni del je tudi finančno poročilo. 
Pri sredstvih za RRT se upoštevajo vsi znanstvenoraziskovalni in razvojni projekti, ki jih visokošolski 
zavod pridobi iz javnih in zasebnih virov.

(2) V koledarskem letu n se pri kazalniku sredstva za RRT za razporeditev sredstev v-TSF na sredstva 
v-TSF-Z upošteva povprečje prihodkov za znanstvenoraziskovalno in razvojno ter tržno dejavnost po 
denarnem toku v koledarskem letu n-2 in koledarskem letu n-1.

(3) Delež sredstev v-TSF, ki se po tem kazalniku v koledarskem letu n dodelijo visokošolskemu 
zavodu i, se izračuna z naslednjo enačbo:

kjer je 

ter R(i) povprečje vsote sredstev za znanstvenoraziskovalno in razvojno dejavnost ter tržnih sredstev v 
koledarskih letih n-2 in n-1 visokošolskega zavoda i, U(i) povprečje vsote proračunskih sredstev, ki jih 
je visokošolski zavod i prejel za študijsko dejavnost v koledarskih letih n-2 in n-1 visokošolskega 
zavoda, in k število visokošolskih zavodov, ki prejmejo sredstva po tem kazalniku.

(4) Za kazalnik sredstva RRT se razporedi 18 % sredstev v-TSF.

11. člen
(kazalnik zaposljivost)

(1) Podatki za kazalnik zaposljivost iz pete alineje prvega odstavka 5. člena te uredbe se pridobivajo 
iz eVŠ.

(2) Za kazalnik zaposljivost se razporedi 5 % sredstev v-TSF.



10

12. člen
(kazalnik umetnost)

(1) Podatki za kazalnik umetnost iz šeste alineje prvega odstavka 5. člena te uredbe se pridobivajo iz 
letnega poročila visokošolskega zavoda. 

(2) Za koledarsko leto n se pri kazalniku umetnost za razporeditev sredstev v-TSF na sredstva v-TSF-
Z upošteva število vseh po umetniških kriterijih habilitiranih visokošolskih učiteljev ob upoštevanju 
obsega zaposlitve na visokošolskem zavodu na dan 31. december leta n-1.

(3) Za kazalnik umetnost se razporedi 2 % sredstev v-TSF.

13. člen
(določanje sredstev v-TSF-Z)

V posameznem koledarskem letu so sredstva v-TSF-Z enaka vsoti pripadajočih deležev sredstev v-
TSF-Z za posamezni kazalnik posameznega visokošolskega zavoda.

3. Posebnosti pri določanju sredstev TSF-Z

14. člen
(povečanje sredstev f-TSF-Z)

(1) Za visokošolski zavod se sredstva f-TSF-Z povečajo, če prevzame študente drugega 
visokošolskega zavoda ali študijskega programa, ki mu je prenehala akreditacija. Pri prevzemu se 
upoštevajo študenti javnih visokošolskih zavodov in zasebnih visokošolskih zavodov v koncesioniranih 
študijskih programih.

(2) Povečanje sredstev f-TSF-Z visokošolskega zavoda je enako zmanjšanju sredstev f-TSF-Z tistega 
visokošolskega zavoda, katerega študente je visokošolski zavod prevzel.

(3) Povečanje sredstev f-TSF-Z se določi ob upoštevanju števila prevzetih študentov, pomnoženega z 
vrednostjo (ceno) šolnine na letnik na študijskem programu z nižjo vrednostjo (ceno). 

(4) Sredstva f-TSF-Z se v skladu s tem členom določajo za ves čas študija prevzete generacije 
študentov, po tem obdobju pa se sredstva f-TSF-Z določajo v skladu z določbami Zakona o visokem 
šolstvu. 

15. člen
(zmanjšanje sredstev f-TSF-Z)

(1) Visokošolskemu zavodu se sredstva za f-TSF-Z zmanjšajo, če:
- ne more več zagotoviti izvajanja ali ne izvaja študijske dejavnosti v dogovorjenem obsegu,
- mu preneha akreditacija ali podeljena koncesija za posamezni študijski program,
- se mu zmanjša študijska dejavnost, merjena s kazalnikoma iz prve in druge alineje prvega odstavka 

5. člena te uredbe.

(2) Izvajanje študijske dejavnosti v dogovorjenem obsegu iz prve alineje prejšnjega odstavka se v 
skladu z drugim odstavkom 72. g člena Zakona o visokem šolstvu opredeli v pogodbi o financiranju 
študijske dejavnosti, in sicer v okviru pogajanj.



11

(3) Zmanjšanje sredstev f-TSF-Z iz druge alineje prvega odstavka tega člena se določi ob upoštevanju 
števila študentov študijskega programa, ki mu je prenehala akreditacija ali podeljena koncesija, 
pomnoženega z vrednostjo (ceno) šolnine na letnik. 

(4) Zmanjšanje sredstev f-TSF-Z iz tretje alineje prvega odstavka tega člena se ugotavlja vsaki dve 
leti, to je v drugem in četrtem letu pogodbenega obdobja, in znaša:
- 1 % za vsakega od kazalnikov, za katerega se vrednost kazalnika zmanjša za več kot 10 %,
- 2 % za vsakega od kazalnikov, za katerega se vrednost kazalnika zmanjša za več kot 15 %,
- 5 % za vsakega od kazalnikov, za katerega se vrednost kazalnika zmanjša za več kot 20 %.

(5) Za koledarsko leto n se pri kazalniku študenti povprečje števila študentov visokošolskega zavoda 
na dan 30. oktobra v študijskih letih n-4/n-3 in n-3/n-2 primerja s povprečjem števila študentov na dan 
30. oktobra v študijskih letih n-3/n-2 in n-2/n-1. Pri kazalniku diplomanti pa se v koledarskem letu n 
povprečje števila diplomantov visokošolskega zavoda v koledarskih letih n-4 in n-3 primerja s 
povprečjem števila diplomantov visokošolskega zavoda v koledarskih letih n-3 in n-2.

III. SREDSTVA ZA INTERESNE DEJAVNOSTI ŠTUDENTOV

16. člen
(rok za določitev sredstev za interesne dejavnosti študentov)

(1) Sredstva za s študijem povezane interesne dejavnosti študentov se določijo ob upoštevanju števila 
študentov tekočega študijskega leta in vrednosti točke za posameznega študenta, ki jo vsako leto s 
sklepom določi minister, in sicer do 31. januarja za tekoče koledarsko leto oziroma v 30 dneh po 
sprejetju proračuna Republike Slovenije. 

(2) Študenti iz prvega odstavka tega člena so študenti rednega študija brez absolventov po študijskih 
programih prve in druge stopnje na visokošolskem zavodu.

IV. SREDSTVA ZA DOKTORSKI ŠTUDIJ

17. člen
(sofinanciranje doktorskega študija)

Sofinanciranje doktorskega študija poteka v skladu z uredbo, ki ureja sofinanciranje doktorskega 
študija. 

V. SREDSTVA ZA ZNANSTVENORAZISKOVALNO DEJAVNOST

18. člen
(sredstva za znanstvenoraziskovalno dejavnost)

Sredstva za znanstvenoraziskovalno dejavnost visokošolski zavodi pridobivajo v skladu z določili 
zakona, ki ureja raziskovalno in razvojno dejavnost.

VI. SREDSTVA ZA UNIVERZITETNE KNJIŽNICE – DRUGE ČLANICE JAVNIH 
VISOKOŠOLSKIH ZAVODOV IN CENTRALNO TEHNIŠKO KNJIŽNICO UNIVERZE V 

LJUBLJANI 

19. člen 



12

(določitev in način nakazila sredstev za univerzitetne knjižnice – druge članice javnih 
visokošolskih zavodov in Centralno tehniško knjižnico Univerze v Ljubljani)

(1) Sredstva za plače in druge izdatke za zaposlene, prispevke delodajalca za socialno varnost in 
izdatke za blago in storitve se za univerzitetne knjižnice – druge članice javnih visokošolskih zavodov 
in Centralno tehniško knjižnico Univerze v Ljubljani določijo s pogodbo ob upoštevanju letnega
programa dela javnega visokošolskega zavoda oziroma Centralne tehniške knjižnice Univerze v 
Ljubljani.
(2) Sredstva iz prvega odstavka se ob upoštevanju letne dinamike stroškov preračunajo na mesečne 
obroke in nakazujejo mesečno, praviloma do četrtega dne v mesecu za prejšnji mesec.

(3) Do določitve sredstev za posamezno koledarsko leto se mesečno nakazujejo sredstva, enaka 
dvanajstini pogodbenih sredstev prejšnjega leta.

VII. SREDSTVA ZA RAZVOJNE IN DRUGE NALOGE TER ZA EVRO-SREDOZEMSKO 
UNIVERZO

1. Sredstva za nacionalno pomembne naloge

20. člen
(nakazilo sredstev za nacionalno pomembne naloge)

Sredstva za nacionalno pomembne naloge se nakazujejo in porabijo v skladu z določili v posebni 
pogodbi za tekoče koledarsko leto.

2. Sredstva za razvojne naloge

21. člen
(dodeljevanje sredstev za razvojne naloge)

Sredstva za razvojne naloge vseh visokošolskih zavodov, ki izvajajo javnoveljavne študijske 
programe, se dodeljujejo z javnim razpisom, ki se izvede v skladu s pravilnikom, ki ga izda minister.  

3. Sredstva za Evro-sredozemsko univerzo

22. člen
(določitev in način nakazila sredstev za Evro-sredozemsko univerzo)

(1) Sredstva za delovanje Evro-sredozemske univerze se s pogodbo določijo na podlagi njenega 
letnega programa dela in v skladu s sredstvi na posebni proračunski postavki. S sredstvi za stroške 
dela in izdatke za blago in storitve se lahko sofinancirajo stroški delovanja vodstva in strokovnih služb 
Evro-sredozemske univerze, dejavnosti, povezane s pripravo in izvedbo študijskih programov, ter 
stroški v zvezi s prostori in najem prostorov.

(2) Sredstva iz prejšnjega odstavka se ob upoštevanju letne dinamike stroškov preračunajo na 
mesečne obroke in nakazujejo mesečno, praviloma do četrtega dne v mesecu za prejšnji mesec.

(3) Do določitve sredstev za posamezno koledarsko leto se mesečno nakazujejo sredstva, enaka 
dvanajstini pogodbenih sredstev prejšnjega leta.

VIII. NADZOR IN UKREPI

23. člen
(nadzor in ukrepi)



13

(1) Ministrstvo opravlja nadzor nad poslovanjem visokošolskih zavodov z:
- nadzorom nad porabo sredstev, nakazanih po tej uredbi;
- pregledom letnih poročil visokošolskih zavodov;
- pregledom izvajanja nalog, določenih v pogodbi;
- drugimi predpisanimi načini preverjanja namenske porabe sredstev posrednih proračunskih 

uporabnikov.
(2) Če ministrstvo ugotovi, da so bila sredstva, nakazana po tej uredbi, porabljena nenamensko
oziroma nezakonito, jih mora prejemnik vrniti v proračun Republike Slovenije v skladu s posebnim 
sklepom ministra.

PREHODNE DOLOČBE IN KONČNI DOLOČBI

24. člen
(rok za določitev sredstev TSF-Z v letu 2017)

Ne glede na določbo 2. člena te uredbe se sredstva TSF-Z za leto 2017 določijo s sklepom ministra 
najpozneje do 30. julija 2017.

25. člen
(izjeme pri določanju sredstev v letu 2017)

(1) V letu 2017 se pri določitvi sredstev f-TSF-Z za sredstva iz zadnjega leta prejšnjega pogodbenega 
obdobja upoštevajo za prejeta sredstva TSF-Z v letu 2016.

(2) V letu 2017 so sredstva v-TSF enaka povečanju proračunskih sredstev za študijsko dejavnost v 
letu 2017 glede na leto 2016.

26. člen
(izjema pri uporabi kazalnika zaposljivost)

V letih 2017, 2018 in 2019 se sredstva, namenjena za kazalnik zaposljivost, sorazmerno porazdelijo 
na kazalnike študenti, diplomanti, objave in sredstva za RRT.

27. člen
(rok za izdajo pravilnika)

Minister izda pravilnik iz 21. člena te uredbe v šestih mesecih od začetka njene veljavnosti. 

28. člen
(prenehanje veljavnosti predpisov)

(1) Z dnem začetka veljavnosti te uredbe prenehata veljati:
– Uredba o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov (Uradni list RS, št. 7/11, 
64/12, 12/13 in 38/16) in
– Pravilnik o razvojnih nalogah v visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 107/11 in 19/16). 

(2) Določbe 9. a člena pravilnika iz druge alineje prejšnjega odstavka se uporabljajo do izdaje 
pravilnika iz 21. člena te uredbe.

29. člen
(začetek veljavnosti uredbe)



14

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 
Ljubljana, dne … julija 2017
EVA 2017-3330-0028                                                                           Vlada Republike Slovenije
                                                                                                                              dr. Miroslav Cerar
                                                                                                                                   predsednik

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

75. člen Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno besedilo, 40/12 –
ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14 in 75/16; v nadaljnjem besedilu: ZViS), ki določa, da se 
financiranje po 72.a členu tega zakona podrobneje uredi s posebnim predpisom, ki ga sprejme Vlada 
Republike Slovenije.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Upoštevajoč drugi odstavek prehodne določbe 44. člena ZViS-K Vlada Republike Slovenije sprejme 
predpis iz 75. člena ZViS v dveh mesecih od njegove uveljavitve.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Predlog Uredbe o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov (v nadaljnjem 
besedilu: uredba) izhaja iz zadnje novele Zakona o visokem šolstvu – ZViS-K, ki je bila v Uradnem 
listu RS objavljena dne 30. 11. 2016, veljati pa je začela 15. 12. 2016, in sledi Odločbi Ustavnega 
sodišča (št. U-I-156/08-16 iz 14. 4. 2011), ki je odločilo, da je Uredba o javnem financiranju 
visokošolskih zavodov in drugih zavodov (Uradni list RS, št. 7/11) v neskladju z Ustavo, saj ZViS ni 
določil meril financiranja kot zakonski okvir za podrobnejšo ureditev načina financiranja, poleg tega je 
Vlada uredbo izdala brez vsebinske odvisnosti od ZViS. 

Predlog nove uredbe zato pri določitvi sredstev za študijsko dejavnost sledi določbam ZViS-K, ki je na 
zakonski ravni uredil stabilno financiranje študijske dejavnosti. Slednjo sestavljajo sredstva za temeljni 
steber financiranja (v nadaljnjem besedilu: TSF) in razvojni steber financiranja, ki se kot skupna 
sredstva za zavode (integralno financiranje) zagotovijo v državnem proračunu. TSF sredstva se delijo 
na fiksna in variabilna TSF sredstva. 

ZViS sicer določa, da se iz Proračuna RS poleg študijske dejavnosti financirajo še s študijem 
povezane interesne dejavnosti študentov, nacionalno pomembne naloge in pa razvojne naloge 
visokošolskih zavodov, ki so delno urejene v tej uredbi. Financirajo se tudi investicije in oprema javnih 
visokošolskih zavodov, javnih študentskih domov in univerzitetnih knjižnic, kar pa je urejeno v drugih 
področnih predpisih. Sofinanciranje doktorskega študija je prepuščeno posebni uredbi. Dodatno se s 
to uredbo ureja še (ne-investicijsko) financiranje visokošolskih knjižnic in Evro-sredozemske univerze.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona: /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

FINANCIRANJE ŠTUDIJSKE DEJAVNOSTI



15

K 2. členu: 
S sklepom ministra se do 31. maja vsakega leta določijo sredstva za študijsko dejavnost za tekoče 
koledarsko leto. Vsi podatki namreč niso znani prej (diplomanti, letna poročila), da bi bilo mogoče 
sklep za tekoče leto pripraviti konec prejšnjega leta.
Ker izračun za leto 2017 ni mogel biti narejen v tem roku, je predvidena prehodna določba (24. člen), 
da se za leto 2017 sredstva določijo do 30. 7. 2017. Na tej podlagi bo treba za visokošolske zavode (v 
nadaljnjem besedilu: VŠZ) pripraviti še poračune glede na že prejeta sredstva po t.i. starih 
dvanajstinah.

K 3. členu: 
Sredstva, dodeljena za študijsko dejavnost, lahko javni VŠZ namenijo za plače, prispevke, blago in 
storitve, pa tudi za odplačilo kreditov, če so ti vezani na izvajanje študijske dejavnosti. Javni VŠZ lahko 
ta sredstva porabijo tudi za nematerialno premoženje, opremo in vzdrževanje, vendar le, če so 
predhodno kriti stroški za plače oziroma izvajanje študijskih programov. 
Koncesionirani visokošolski zavodi lahko sredstva porabijo le za plače in druge izdatke za zaposlene, 
pa tudi za odplačilo kreditov, če so ti vezani na izvajanje koncesioniranih študijskih programov.
Kaj obsega študijska dejavnost, je določeno v 72.b členu ZViS.

K 4. členu: 
Sredstva se VŠZ nakazujejo mesečno po t.i. dvanajstinah (letni znesek, določen s sklepom ministra, 
se deli z 12). S pogodbo se določijo dnevi nakazila in natančni zneski; v letu 2017 bo upoštevan še 
poračun glede na že izplačana sredstva.
Do izračuna sredstev za tekoče leto (rok po 2. členu uredbe je 31. 5.) se VŠZ financirajo s sredstvi, 
enakimi  dvanajstini sredstev v preteklem koledarskem letu. Po določitvi sredstev se naredi poračun in 
upošteva v pogodbi.

K 5. členu: 
Kazalnike je v osnovi določil že 72.e člen ZViS; v tem členu uredbe so le povzeti. Dodatno je 
poudarjeno, da se vsi kazalniki za koncesionirane VŠZ upoštevajo le v delu, ki se nanaša na 
posamezni koncesionirani program. To npr. pomeni, da se pri številu študentov za npr. Univerzo v 
Novi Gorici upoštevajo le študenti, vpisani v tiste študijske programe univerze, za katere ima koncesijo 
(ne pa v vse študijske programe univerze, ki jih ta izvaja). 

Za posamezni kazalnik se razdeli določen delež v-TSF sredstev, ki je zapisan pri vsakem kazalniku 
posebej, zbrani pa so v spodnji tabeli. Določeni so ob upoštevanju pomembnosti in vplivu kazalnika na 
kakovost izvajanja dejavnosti VŠZ.

Deleži

Kazalnik

Stopnja 
študijskega 
programa

Pedagoški 
del 

Raziskovalni 
del Skupaj

I. in II. 24
1 Študenti

III. 1
25

I. in II. 24
2 Diplomanti

III. 1
25

3 Zaposljivost 5 5

4 Objave 25 25

5 Umetnost 2 2



16

6 Sredstva za 
RRT  18 18

Skupaj 50 50 100

K 6. členu: 
Študijski programi se glede na akreditirano študijsko področje razvrščajo v sedem študijskih skupin, pri 
čemer so v prvih skupinah (z nižjim faktorjem) tisti z manjšimi stroški na študenta (npr. družboslovje in 
humanistika), v zadnjih skupinah (z večjim faktorjem) pa študijski programi z večjimi stroški na 
študenta (npr. medicina in umetnost). Faktorji imajo razpon od 1 do 6,65.

K 7. členu: 
Podatki o številu študentov se pridobivajo iz informacijskega sistema eVŠ. Upošteva se povprečje 
zadnjih dveh študijskih let. To pomeni, da se pri izračunu za leto 2017 upoštevajo študenti študijskih 
let 2015/2016 in 2016/2017. Upoštevajo se samo t.i. bolonjski študenti (to je študenti prve, druge in 
tretje stopnje), ne pa tudi stari, pred-bolonjski študentje (npr. v starih univerzitetnih ali specialističnih 
študijskih programih).

K 8. členu: 
Podatki o številu diplomantov se pridobivajo iz informacijskega sistema eVŠ. Upošteva se povprečje 
zadnjih dveh koledarskih let. To pomeni, da se pri izračunu za leto 2017 upoštevajo diplomanti v letih 
2015 in 2016. Upoštevajo se samo t.i. bolonjski diplomanti (to je diplomanti po študijskih programih 
prve, druge in tretje stopnje), ne pa tudi stari, pred-bolonjski diplomanti (npr. po starih univerzitetnih ali 
specialističnih študijskih programih). V letu 2016, ko se je zaključil zakonski rok za dokončanje starih 
študijskih programov, je namreč število diplomantov po starih študijskih programih občutno naraslo, 
kar izkrivlja povprečje.

K 9. členu: 
Pri kazalniku objave se upoštevajo podatki iz baze SCOPUS, kot jih prikaže portal
https://www.scopus.com/home.uri. Upošteva se število znanstvenih objav za zadnji dve leti (za leto 
2017 se upošteva podatke za leti 2015 in 2016), in sicer za vse zaposlene na javnih VŠZ in za 
zaposlene na koncesioniranih študijskih programih. 

K 10. členu: 
Podatki za kazalnik RRT se pridobivajo iz letnih poročil VŠZ, ki vsebujejo tudi tabelarični prikaz 
prihodkov po virih in namenih. Upošteva se povprečje zadnjih dveh let (za leto 2017 se upoštevata leti 
2015 in 2016). Kazalnik se izračuna po predlagani formuli, pri čemer se upošteva razmerje med 
povprečjem vsote sredstev za znanstveno-raziskovalno in razvojno dejavnost ter tržnih sredstev glede 
na povprečje vsote proračunskih sredstev, ki jih je visokošolski zavod prejel za študijsko dejavnost. 

K 11. členu: 
Z ZVIS-K je bilo v 35. členu določeno, da za izvajanje analiz o zaposljivosti študentov in diplomantov 
MIZŠ določene podatke pridobi od Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije, 
Zavoda Republike Slovenije za zaposlovanje, iz evidence štipendistov in iz centralne evidence 
zaposlenih na področju vzgoje in izobraževanja. 

Na pobudo MIZŠ se izvaja projekt / študija o zaposljivosti diplomantov, to je vzpostavitev nacionalnega 
sistema spremljanja zaposljivosti visokošolskih diplomantov. Njegov cilj je v okviru sistema eVŠ razviti 
analitični modul, ki bo omogočal zajem in nadaljnjo obdelavo podatkov po določeni/dogovorjeni 
metodologiji. Z analizo podatkov (ki jih bodo morale prispevati tudi druge institucije) bomo lahko 
odgovorili npr. na vprašanja, ali so diplomanti zaposleni, kako hitro se zaposlijo, kakšne vrsto 
zaposlitve imajo. Projekt se izteče leta 2020.



17

Sama metodologija spremljanja zaposljivosti diplomantov se torej še razvija oziroma še ne 
razpolagamo s podatki, ki bi jih lahko uporabili za ta kazalec. Prehodno je zato določeno, da se do leta 
2020 ta sredstva porazdelijo med štiri kazalnike.

K 12. členu: 
Podatke o številu habilitiranih visokošolskih učiteljih bodo VŠZ vnašali v letna poročila; za leto 2017 
bodo posebej pozvani k posredovanju podatkov. Določeno je, da je treba pri številu zaposlenih 
upoštevati tudi delež njihove zaposlitve. Upoštevajo se podatki na dan 31. decembra preteklega 
koledarskega leta. Za leto 2017 se tako upošteva stanje na dan 31. 12. 2016.

K 13. členu: 
Višina v-TSF-Z sredstev se izračuna kot vsota pripadajočega deleža sredstev, ki se za posamezni 
VŠZ izračuna pri posameznem kazalniku. 

K 14. členu: 
Skladno z ZViS se f-TSF-Z sredstva lahko povečajo le v primeru prenehanja akreditacije – ali 
visokošolskega zavoda ali samo študijskega programa. Do povečanja sredstev je upravičen tisti javni 
in koncesionirani VŠZ, ki prevzame študente rednega študija drugega javnega VŠZ oziroma drugega 
koncesioniranega študijskega programa. Če VŠZ prevzame študente zasebnega VŠZ, se to 
povečanje, če so vpisani v redni študij, (z zamikom) odraža v kazalnikih. 
Povečanje sredstev se določi ob upoštevanju števila prevzetih študentov in šolnine za ta študij na 
tistem VŠZ (se pravi na VŠZ, ki študente prevzema, ali na VŠZ, ki mu je prenehala akreditacija), ki 
izkazuje nižjo vrednost šolnine. Do povečanja sredstev je VŠZ upravičen za čas študija prevzete 
generacije študentov (število upoštevanih študentov se z leti zmanjšuje), to je toliko časa, kolikor ima 
zadnji študent status rednega študenta (je vpisan v letnik ali ima podaljšan status študenta v skladu s 
70. členom ZViS; absolventi ne štejejo).

K 15. členu: 
Sredstva f-TSF-Z se lahko VŠZ tudi zmanjšajo, in sicer v treh primerih. ZViS v svojih določbah ni 
opredelil, kaj natančno pomeni izvajanje ''študijske dejavnosti v dogovorjenem obsegu'', zato je treba 
to natančneje opredeliti v uredbi. Določeno je, da se zaradi raznolikosti VŠZ to opredeli s pogodbo o 
financiranju, in sicer v okviru pogajanj (v skladu z 72.g členom ZViS).

Če VŠZ preneha akreditacija ali koncesija za posamezni študijski program, se mu sredstva (enkratno) 
zmanjšajo ob upoštevanju števila študentov in šolnine za ta študijski progam. V primeru, da 
koncesioniranemu VŠZ preneha akreditacija ali koncesija za vse študijske programe, za katere ima 
pridobljeno koncesijo, do sredstev za študijsko dejavnost po ZViS oziroma po tej uredbi ni več 
upravičen.

Upad študijske dejavnosti se meri s kazalnikom študenti in kazalnikom diplomanti. Da se lahko 
upošteva nihanje števila študentov in diplomantov med leti, se primerja povprečji dveh obdobij. Za leto 
2017 se tako povprečje števila študentov v letih 2013/2014 in 2014/2015 primerja s povprečjem števila 
študentov v letih 2014/2015 in 2015/2016. Pri diplomantih se povprečje let 2013 in 2014 primerja s 
povprečjem let 2014 in 2015. Če število študentov oziroma diplomantov v povprečjih pada, se VŠZ 
sredstva, glede na velikost zmanjšanja, ustrezno zmanjšajo. 

OSTALA SREDSTVA
K 16. členu: 
Sredstva za interesne dejavnosti študentov se za tekoče koledarsko leto določijo do 31. januarja, v 
odvisnosti od morebitnih sprememb proračuna RS. Pri izračunu oziroma dodelitvi sredstev med VŠZ 
se upoštevajo samo študenti rednega študija brez absolventov, in sicer po študijskih programih prve in 
druge stopnje. Vrednost točke na študenta se izračuna tako, da se razpoložljiva sredstva deli s 
številom teh študentov.



18

K 17. členu: 
Sofinanciranje doktorskega študija je zaradi drugačne sistemske ureditve financiranja urejeno s 
posebno vladno uredbo.

K 18. členu: 
Sredstva za znanstvenoraziskovalno dejavnost VŠZ pridobivajo na podlagi področne zakonodaje, 
torej na podlagi zakona, ki ureja raziskovalno in razvojno dejavnost.

K 19. členu: 
Univerzitetne knjižnice, organizirane kot posebne, druge članice univerze, in Centralna tehniška 
knjižnica Univerze v Ljubljani na podlagi posebne pogodbe prejmejo sredstva za plače in druge 
izdatke za zaposlene, vključno z izdatki za blago in storitve. Do določitve sredstev za tekoče 
koledarsko leto ti zavodi prejemajo sredstva, enaka dvanajstini sredstev v preteklem koledarskem letu.

K 20. členu: 
Nacionalno pomembne naloge na področju visokega šolstva (npr. skrb za slovenščino, visokošolske 
prijavno-informacijske službe) se financirajo na podlagi posebne pogodbe z VŠZ, ki te naloge izvajajo.

K 21. členu: 
Sredstva za razvojne naloge se bodo z javnim razpisom dodelila vsem visokošolskim zavodom v 
Sloveniji, ki izvajajo javnoveljavne študijske programe. Podrobnosti postopka bodo določene s 
posebnim pravilnikom ministra.

K 22. členu: 
Do proračunskih sredstev je upravičena tudi Evro-Sredozemska univerza, kot edina mednarodna 
zveza univerz v Sloveniji. Sredstva so namenjena za delovanje vodstva in strokovnih služb univerze, 
pa tudi za pripravo študijskih programov in za najem prostorov. Do določitve sredstev za tekoče 
koledarsko leto univerza prejema sredstva, enaka dvanajstini sredstev v preteklem koledarskem letu.

NADZOR
K 23. členu: 
Nadzor nad poslovanjem VŠZ se izvaja s pregledom letnih poročil, pregledom izvajanja nalog ter 
drugimi predpisanimi načini preverjanja namenske porabe sredstev. Če so bila sredstva porabljena 
nenamensko oziroma nezakonito ali pa niso bila porabljena (v celoti), jih morajo VŠZ vrniti v Proračun 
RS.

PREHODNE DOLOČBE
K 24. členu: 
Ker po določbi 2. člena uredbe sredstva za leto 2017 še niso določena, je treba s prehodno določbo 
določiti nov rok. Tako se bodo TSF-Z sredstva za leto 2017 določila najpozneje do 30. julija 2017. 

K 25. členu: 
ZViS v drugem odstavku 72.e člena določa, da se v prvem letu pogodbenega obdobja f-TSF-Z 
sredstva iz zadnjega leta predhodnega pogodbenega obdobja povečajo za indeks rasti f-TSF 
sredstev. Ker je leto 2017 prvo leto prvega štiriletnega pogodbenega obdobja, ''zadnje leto 
predhodnega pogodbenega obdobja'' še ne obstaja. Prehodna določba v tem členu zato določa, da se 
za to osnovo za leto 2017 upoštevajo sredstva, ki so jih VŠZ za študijsko dejavnost prejeli v letu 2016.

V letu 2017 se sistem kazalnikov, na podlagi katerih bodo izračunana sredstva za financiranje 
študijske dejavnosti, vzpostavlja prvič. S sistemom kazalnikov zasledujemo tudi cilja (1) odlični 
študijski programi, temelječi na raziskovalnih kapacitetah, in (2) povezovanje visokošolskih zavodov z 
okoljem. V preteklosti sta bila ta vidika v celoti zanemarjena; poudarek je bil predvsem na številu 
študentov in diplomantov. Zato je bil element povezovanja z okoljem (pomen na raziskovanju 
temelječega študijskega procesa, povezava z okoljem in umetnost) v veliki meri neupoštevan. Sedaj 
se sistem vzpostavlja na novo in treba je določiti izhodiščno točko, ki je zakon eksplicitno ne določa. 



19

Zato smo z namenom spodbude naštetim trem elementom izhodišče definirali na sredstvih 2016 in 
kazalnikih, ki se nanašajo na te tri elemente.

Poleg tega se v izhodiščnem letu 2017 celoten del povečanja sredstev nameni za v-TSF, s čimer 
spodbudimo strateško usmeritev visokošolskih zavodov v povezovanje z okoljem in na raziskovalnem 
ter umetniškem delu temelječ pedagoški proces. Hkrati ne posegamo v stabilnost in predvidljivost 
sistema, saj je skladno z drugimi členi ZViS le-to zagotovljeno z določbo o ne-zmanjševanju 
proračunskih sredstev.  

K 26. členu: 
Izračun sredstev po kazalniku zaposljivost še ni mogoč, saj se metodologija še razvija. Delež teh 
sredstev se zato v letih 2017, 2018 in 2019 v enakem deležu porazdeli med štiri kazalnike (ker je 
delež kazalnika zaposljivost 5 %, se vsak od štirih kazalnikov poveča za 1,25 %; delež sredstev za 
kazalnik umetnost se ne povečuje in ostaja na 2 %).

K 27. členu: 
Pravilnik o dodeljevanju sredstev za razvojne naloge se izda v šestih mesecih od uveljavitve te 
uredbe. 

K 28. členu:
Prehodna določba z uveljavitvijo predloga uredbe razveljavlja obstoječo uredbo in Pravilnik o razvojnih 
nalogah v visokem šolstvu – z izjemo določb 9.a člena pravilnika. 

K 29. členu:
Končna določba ureja začetek veljavnosti uredbe.


	82334A68A22E0954C125815500381A57_0.in.docx

		2017-07-06T12:13:09+0200
	Maja Makovec Brencic




